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reSOLuÇÃO nº 18.539
O Plenário do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições regimentais,
Considerando o disposto no Parágrafo único do artigo 
5º da Resolução nº. 3.799, de 09 de outubro de 1970, 
instituidora da Medalha “Serzedello Corrêa” modificada 
pela Resolução nº 17.462 de 29 de novembro de 2007;
Considerando a proposição do Excelentíssimo Senhor 
Conselheiro Presidente Cipriano Sabino de Oliveira Júnior, 
constante da Ata nº. 5.193, desta data;
reSOLVe,      Unanimemente:
CONCEDER a “Medalha Serzedello Corrêa Classe A” 
ao Presidente da Associação dos Membros dos Tribunais 
de Contas do Brasil - Atricon, Conselheiro Marcos 
Bemquerer Costa por especial atuação em favor do 
Tribunal de Contas do Estado do Pará.
reSOLuÇÃO nº 18.540
O Plenário do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições regimentais,
Considerando o disposto no Parágrafo único do artigo 
5º da Resolução nº. 3.799, de 09 de outubro de 1970, 
instituidora da Medalha “Serzedello Corrêa” modificada 
pela Resolução nº 17.462 de 29 de novembro de 2007;
Considerando a proposição do Excelentíssimo Senhor 
Conselheiro Presidente Cipriano Sabino de Oliveira Júnior, 
constante da Ata nº. 5.193, desta data;
reSOLVe,      Unanimemente:
CONCEDER a “Medalha Serzedello Corrêa Classe A” ao 
Presidente do Tribunal de Contas do Município do Rio de 
Janeiro, Conselheiro tHierS Vianna MOnteBeLLO 
por especial atuação em favor do Tribunal de Contas do 
Estado do Pará.
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atribuições legais,
r e S O L V e:
Art. 1º - indiCar ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, 
para exercício da função eleitoral no período de 1º de janeiro 
a 31 de dezembro de 2014, os Promotores de Justiça adiante 
nominados, sem prejuízo das respectivas atribuições:

Promotor (a) eleitoral Zona Sede / jurisdição

Jacirema Ferreira da Silva e Cunha
jacirema@mp.pa.gov.br 1ª

BELÉM
Rua Ângelo Custódio, 36 - 

Cidade Velha
CEP 66.023-090

Tel: (91) 4008-0437

Antonio Lopes Maurício
antoniol@mp.pa.gov.br 2ª

CACHOEIRA DO ARARI
Praça da Matriz s/n
CEP. 68.840-000

Tel: (91) 3758-1120
3758-1108/ 3758-1110

Santa Cruz do Arari

Melina Alves Barbosa
melina@mp.pa.gov.br 3ª

SOURE
1ª Rua s/n - Centro

CEP. 68.870-000
Tel: (91) 3741-1515

Salvaterra

Carmen Burle da Mota Paes 1º a 12/1; 24/1 a 31/12.
carmen@mp.pa.gov.br

Maria de Lourdes Costa Brasil 13 a 23/1.
lourdes@mp.pa.gov.br

4ª

CASTANHAL
Av. Presidente Vargas, 2638 

- Centro
CEP. 68.740-970

Tel: (91) 3721-6525

Fábia Mussi de Oliveira Lima
foliveira@mp.pa.gov.br 5ª

IGARAPÉ-AÇU
Av. Magalhães Barata, 1880, 

Forum Aníbal da Fonseca 
Figueiredo -

Centro
CEP 68.725-000

Tel: (91) 3441-1981
Magalhães Barata

Priscilla Tereza de Araújo Costa
pcosta@mp.pa.gov.br 6ª

IGARAPÉ-MIRI
Rua Rui Barbosa, 813 - 

Centro
CEP 68.430-000

Tel: (91) 3755-1127

Gerson Daniel Silva da Silveira
gerson@mp.pa.gov.br 7ª

ABAETETUBA
Av. São Paulo, 2072 - Centro

CEP 68.440-000
Tel: (91) 3751-1499/ 

3751-1177

Januário Constâncio Dias Neto 1º a 6/1.
januario@mp.pa.gov.br

Evandro de Aguiar Ribeiro 7/1 a 5/2.
evandro@mp.pa.gov.br

8ª

VIGIA DE NAZARÉ
Rua Nazaré, s/n
CEP 68.780-000

Tel: (91)3731-1297
Colares

São Caetano de Odivelas
Santo Antonio do Tauá

São João da Ponta

Ney Tapajós Ferreira Franco
neyfranco@mp.pa.gov.br 9ª

CURUÇÁ
Trav. 15 de Novembro, 

470 - Piauí
CEP 68.750-000

Tel: (91)3722-1331
Terra Alta

Gruchenhka Oliveira Baptista Freire
gruchenka@mp.pa.gov.br 10ª

MUANÁ
Rua Cel. Rodrigo Lopes de 

Azevedo, 306 - Centro
CEP 68.825-000 Tel: 

(91)3494-1273

Louise Rejane de Araújo Silva 1º a 6/1; 6/2 a 31/12.
louise@mp.pa.gov.br

Cristina Maria de Queiroz Colares 7/1 a 5/2.
11ª

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Av. Nazaré, 530 - Olho D’Água

CEP 68.660-000
Tel: (91) 3446-1317

Bonito

Érica Almeida de Sousa 1º a 6/1; 6/2 a 31/1/2.
erica@mp.pa.gov.br

Cláudio Lopes Bueno 7/1 a 5/2.
cbueno@mp.pa.gov.br

12ª

CAMETÁ
Rua Trilha da Juventude s/n 

- Centro
CEP. 68.400-000

Tel: (91) 3781-1274

Afonso Jofrei Macedo Ferro
aferro@mp.pa.gov.br

13ª

BRAGANÇA
Av. Nazeazeno Ferreira s/n 

- Centro
CEP 68.600-000

Tel: (91) 3425-1342/ 
3425-1299
Tracuateua

Carlos Lamarck Magno Barbosa
cbarbosa@mp.pa.gov.br 14ª

VISEU
Rua Major Olimpio s/n - 

Centro
CEP 68.620-000

Tel: (91)3429-1229
Cachoeira do Piriá

Anette Macêdo Alegria 9/1 a 28/2
anete@mp.pa.gov.br 15ª

BREVES
Av. Barão do Rio Branco, 

432 - Centro
CEP 68.800-000

Tel: (91) 3783-1599
Bagre


